AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  nº20/2024

A Câmara Municipal de Matias Barbosa torna público, para conhecimento dos interessados, a intenção de

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Contratação de empresa especializada

na prestação de serviços de locação, manutenção, montagem e desmontagem de decoração de Natal

luminosa na área externa (fachada e estacionamento)  do prédio da Câmara Municipal de Matias Barbosa,

nos termos da Lei Federal nº.14.133/2021. A contratação será por item, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência.

O texto integral do Termo de Referência (contendo todas as informações sobre a contratação) e o modelo

para envio da proposta comercial encontram-se à disposição dos interessados na Internet, no site

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-

direta As propostas comerciais poderão ser enviadas para o endereço eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br ou protocoladas diretamente no Setor de Licitações da CMMB, situada à

Rua Engenheiro Paulo Brandão, 380 – Parque dos Sabiás, Matias Barbosa – MG até às 17h do dia

06/12/2024.

O valor estimado da contratação encontra-se em tabela abaixo:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS
QUANTIDA

DE

PREÇO DE

REFERÊNCIA

1

Contratação de empresa

especializada na prestação de

serviços de locação, manutenção,

montagem e desmontagem de

decoração de Natal luminosa na área

externa (fachada e estacionamento)

da Câmara Municipal de Matias

Barbosa, contendo os seguintes itens:

1) 12 anjos construídos em ferro com

base para fixação em poste, pintura

na cor branca e medidas aproximadas

de 120cm de comprimento por 50cm

de altura e iluminado com mangueiras

de led na cor branca, dos quais 8

serão instalados na fachada do

prédio, conforme imagem ilustrativa e

4 nos postes de iluminação

localizados no estacionamento,

conforme imagem ilustrativa;

2)  1 árvore de natal construída em

ferro, pintada na cor branca, com

iluminação de mangueiras de led

01 R$ 20.733,33

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

coloridas (RGB), contendo no topo 1

estrela construída em ferro, pintada

na cor branca, com leds na cor azul,

totalizando 6m de altura com 3m da

largura, conforme imagem ilustrativa;

3) 10 estrelas tipo meteoro construída

em ferro, pintada de branco, com

medidas de 1,70 de altura por 40cm

largura, iluminação com sistema de

cores RGB (colorida) e controle

remoto individual, conforme imagem

ilustrativa;

4) 4 cascatas de led na cor branca

com as medidas de 10m cada,

contendo aproximadamente 400 leds

por cascata, para colocação na

fachada do plenário e entrada

principal, conforme imagem ilustrativa;

5) 10 refletoras de led na cor verde

para colocação nas árvores em frente

do prédio.

A montagem deverá estar concluída

até o dia 11 de dezembro de 2024. A

decoração ficará exposta entre os

dias 11 de dezembro de 2024 e 06 de

janeiro de 2025. A manutenção

deverá ser realizada enquanto a

decoração estiver exposta e findado

esse tempo, a empresa terá o prazo

de 2 (dois) dias úteis para a

desmontagem.

Pedidos de esclarecimentos ou impugnações deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

Matias Barbosa, 02 de dezembro de 2024.

Daniela Rocha Pitta
Agente de Contratação

mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br